
MS Nové Mlýny



Vodní záchranná služba ČČK byla založena v roce 1968
Kolektivním členem ČČK
1 450 členů v 39 místních skupinách v celé ČR



Dolní přehradní nádrž Vodního díla Nové Mlýny, k.ú. Pavlov, 
areál přístaviště YC Dyje

- akce na záchranu lidského života

- ve vodě 536

- na břehu 214

- záchrana osob/majetku na výzvu IZS 112

- počet ošetření 346

- ošetření s následnou hospitalizací 54



 záchrana ze břehu (lano, plovák…)

 záchrana z lodi, plováku, lávky…

 tažení tonoucího, dopomoc unavenému plavci

 resuscitace na vodě (do/nad 5 min od břehu)

 vytažení na břeh

 součinnost s IZS



po celou dobu sledovat tonoucího:
- skok do neznámé vody
- záchranářský kraul
- oslovení z bezpečné vzdálenosti a bezpečné přiblížení

- otočení tonoucího
- tažení ke břehu
- udržování průchodnosti 

dýchacích cest
fixace krční páteře

- vytažení na břeh (kolmý břeh, 
nestabilní led…)



příčinou zástavy často hypoxie =>

do 5 min od břehu:

- 10 – 15 vdechů/min a pokračovat během tažení 
ke břehu

- lze dýchat i z úst do nosu

více jak 5 min od břehu:

- 10-15 vdechů během 1 min a poté co nejrychleji 
ke břehu



- zajišťování hladinové služby

- asistence při sportovních akcích 









…záchrana na divoké vodě















Mimořádné události ve vodě i na zemi 2013



… kurzy první pomoci





bazénové 
sporty…



Heřmanice (Liberecký kraj) 2010, Křešice  u Litoměřic 2013



Přejeme vám 
bezpečný pobyt 

u vody 

www.vzs.cz
www.vzsnovemlyny.cz


